

پنج‌شنبه ۲۱ دی ۱۴۰۲ • ۲۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵

گزارش یک

روز چهارشنبه در شرایطی که انگلیسی‌ها از اقدام علیه کشتی خود در دریای سرخ سخن می‌گفتند، سخنگوی ارتش یمن از حمله موشکی و پهپادی به یک کشتی امریکایی خبر داد. اگر چه پنتاگون برای یمنی‌ها خط و نشان کشیده‌است اما سخنگوی ارتش یمن نه تنها حمله صورت گرفته را نخستین واکنش به اقدام علیه نیروهای خود دانسته، بلکه بر مواضع قبلی یمنی‌ها مبنی بر تسادوم اقدام علیه حامیان صهیونیست‌ها تا توقف جنگ غزه تأکید کرده‌است.

■ ■ ■

سازمان تروریستی سنکام چند هفته پیش با نیروهای یمنی در دریای سرخ درگیر شد و ۱۰ نظامی یمنی را به شهادت رساند. یمنی‌ها دیروز در تلاقی یک فرود کشتی امریکایی را که از اشغالگران صهیونیستی پشتیبانی می‌کرد، هدف قرار دادند. جیحی سریع در این مورد گفت: «ما با پهپاد و موشک یک کشتی امریکایی را که از رژیم صهیونیستی حمایت می‌کرد، هدف قرار دادیم. این عملیات اولین پاسخ به حمله نیروهای دشمن به نیروی دریایی ما بود.» سخنگوی ارتش یمن تأکید کرد که کشورش تا توقف جنگ علیه غزه و رفع محاصره این منطقه به هدف قرار دادن اهداف صهیونیستی ادامه خواهد داد. سنکام هم در مورد حملات اخیر یمنی‌ها در دریای سرخ بی‌بانه‌ای صادر کرده‌است: «این حمله حدود ساعت ۹ و ۱۵ دقیقه صبح به وقت محلی رخ داد و در آن پهپادهای تهاجمی انتحاری و موشک‌های کروز و بالستیک ضد کشتی از یمن به سمت دهها کشتی در دریای سرخ شلیک شد.» فرماندهی مرکزی امریکار در ادامه اعلام کرده که کشتی‌های جنگی امریکا و انگلیس ۱۸ پهپاد، دو موشک کروز ضد کشتی و یک موشک بالستیک ضد کشتی را سرنگون کردند. دو مقام امنیتی امریکایی به شبکه خبری سی‌ان‌ان گفتند که نیروی دریایی امریکا ۲۴ موشک و پهپاد انصارالله را که از یمن پرتاب شده بودند در منطقه دریای سرخ سرنگون کرد. این منابع گفتند که حمله جوشی‌هایکی از بزرگ‌ترین حملاتی است که‌از آغاز سال ۲۰۱۸ تاکنون رخ داده‌است. وزارت دفاع امریکا پنتاگون در موضع‌گیری علیه این اقدامات اعلام کرد: «حملات شما در دریای سرخ عواقب خواهد داشت، اظهارات ما را جدی بگیرید.» این تحولات در شرایطی صورت گرفت که پیش‌تر محمد عبدالسلام، رئیس هیئت مذاکره‌کننده صنعا تأکید کرده بود که

امریکا باید بداند که نظامی‌سازی دریای سرخ مانع از ادامه عملیات‌های حمایتی یمن از مقاومت فلسطین در غزه نخواهد شد و یمن همچنان به حمایت خود از نیروهای مقاومت فلسطین در غزه ادامه خواهد داد. مجلس نمایندگان یمن هم چند روز پیش در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما بر توجه و پافشاری خود به امنیت دریابودی در منطقه

## پیر المملک

سرورسین‌الملک ۶۰۰۶۰۸۵۲۲

# وعده‌صادق‌یمنی‌ها در حمله به کشتی‌های امریکایی و انگلیسی

دریای سرخ برای امریکا هم ناامن شد



### نامه رزمندگان مقاومت به نصرالله

رزمندگان حزب‌الله به دبیر کل حزب‌الله با این جملات نامه نوشتند:ای نشانه عشق و صداقت و اخلاص، ای پدر مجاهدان و شهیدان، هر تحیت و احترامی ما هر سلام و دعایی و هر عشق و وفاداری از ما بر شما باد. با تحیت و سلام و دعای ویژه، پشتیبان و یاور ما در میدان بودید و خستگی شب‌ها و روزها را از ما دور کردید. پاسخ دادید به دست‌های ما که روی مائه بود و ما پاسخ دادیم و پاسخ‌مان در میدان بود. آنجا که فرمودی و ما مریمت

تأکید می‌کنیم و تنها کشتی‌هایی که به سوی بندرهای فلسطین اشغالی در حرکت هستند تا زمان فراری آتش‌یس در امنیت نخواهند بود. ما بر حق یمن و نیروهای مسلح در دفاع از حق حاکمیت یمن و انجام وظیفه‌های مقاومت فلسطین در غزه ادامه خواهد داد. مجلس نمایندگان یمن هم چند روز پیش در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما بر توجه و پافشاری خود به امنیت دریابودی در منطقه

اذ رمیت ... خدا، ما یا دشمن خود را با قوت خودت شکست دادیم و عرق پشیمانی مان با عطر خون‌ها میخته شد. نه سرما ما را کمک می‌کند و نه گرم ما ما را باز می‌دارد. از شما شعاعت و پشوروری را آموختم، قدرت و شوکه را آموختم، پس هیچ دشمنی ما را نمی‌ترساند. دعای شما برای ما ماندن خانواده و برادران است، با آن پیروزی را با صبر و اخلاص محقق می‌کنیم، به شما و خانواده‌های وفاداران قول دادیم که در حفظ وصیت شهیدان امین باشیم و عهدمان به شما این است که برچم جهاد همیشه برافشانه‌باشد حتی اگر تمام خون‌ها را برای احقاق حق یاری مظلومین فدا کنیم.

زنادی ملت فلسطین و تلاش برای نظامی‌سازی دریای سرخ را متوجه‌اتلراف امریکایی می‌دانیم.»
■ **امنیت نفتکش‌های غیرمر تبیط**
وزیر دفاع انگلیس گفته بود که کشتی «ام‌جام‌ریچموند» به‌عنوان بخشی از تلاش‌ها برای مقابله با حملات نیروهای یمنی به سمت دریای سرخ در

گزارش ۲

۹ کشته و ۲۷ زخمی در ۲۴ ساعت

## تلفات سنگین صهیونیست‌ها در شمال و جنوب غزه



به‌رغم کاهش نیروهای زمینی ارتش اسرائیل در غزه، تلفات اشغالگران رو به فزونی گذاشته و نیروهای حماس و جهاد اسلامی در عملیات‌های موفقیت‌آمیز با هدف قرار دادن مواضع نظامیان صهیونیستی در چند نقطه غزه، دهها نفر را زخمی کرده و تعدادی را به هلاکت رساندند؛ اقدامی که تل آویورا به تغییر فاز عملیاتی در نبرد با فلسطینیان وادار کرده‌است.

در حالی که مقامات صهیونیستی ادعا می‌کنند جنگ در غزه احتمالاً تا چند ماه دیگر طول خواهد کشید، در چهارمین ماه درگیری‌ها، تلفات صهیونیست‌ها طور قابل توجهی افزایش یافته‌است. گروه‌های مقاومت غزه، در ادامه سلسله عملیات‌های وارد توانستند ضربات محکمی را به اشغالگران وارد کنند. منابع خبری روز چهارشنبه از درگیری‌های شدید مقاومت با نیروهای صهیونیستی در دو منطقه بیت‌حانون و بیت‌لاهیادر شمال غزه خبر دادند.کنند قابل توجه این است که ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شده بود این منطقه به طور کامل پاکسازی شده و دیگر خبری از مقاومت نیست، اما مشخص شد که این ادعائیز همانند ادعاهای قبلی ارتش صهیونیستی دروغ بوده‌است. گردان‌های ایسان (شاخه نظامی حماس) اعلام کرد که مبارزان ایسان گردان‌ها با انفجار دهانه دو تونل به روی نظامیان صهیونیست در شهرک زیتون شهر غزه شکاری از آنان را به هلاکت رساندند.به گزارش الجزیره، القسام تأکید کرد که پیاده‌نظام ارتش صهیونیستی هم نزدیک خیابان السکه در جنوب شهرک زیتون هدف قرار داده شدند که تعدادی از نظامیان اسرائیلی به هلاکت رسیده یا زخمی شدند. القسام همچنین از درگیری مبارزان ایسن گردان‌ها با پیاده‌نظام ارتش صهیونیستی نزدیک چهارراه کویت در جنوب شهرک زیتون خبر داد. همچنین یک خودرو «هامر» ارتش صهیونیستی که برای کمک به نظامیان ارتش به شهرک زیتون آمده بود از سوی مبارزان القسام با گلوله «ریبی‌چی» هدف گرفته شد. ارتش رژیم صهیونیستی در غزه تأیید کرد که ۲۴ ساعت گذشته، ۱۰ افسر در غزه در غزه تاکنون به ۵۲۰ نفر افزایش یافت. علاوه بر این، ابوحمزه، سخنگوی نظامی گردان‌های سربالقدس (شاخه نظامی جهاد اسلامی) هم دیروز اعلام کرد: «یک هواپیمای شناسایی دشمن صهیونیست را در آسمان خان یونس سرنگون و از طریق آن به اطلاعات مهمی دست پیدا کردیم.» ابوحمزه خطاب به شهرک‌نشینان صهیونیست گفت: «فراخوان تانیا‌هو در خصوص نزدیک‌بودن قرار داده و یک خانه را هم منفجر کردند.

حرکت است. سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس، بامداد چهارشنبه‌اش اعلام کرد که گزارش‌هایی مبنی بر حرکت برتابه‌های مشکوک در آب‌های دریای سرخ نزدیک به یمن دریافت کرده‌است.شرکت امنیتی دریایی انگلیسی «مبری» نیز گفت که یک نفتکش، سه قایق را مشاهده کرده که از آنها دو موشک به سمتش شلیک شدند. هم‌زمان اداره عملیات تجارت دریایی انگلیس با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که گزارشی درباره فعالیت واحدهای گشت‌زنی در دریای سرخ در نزدیکی یمن به دستش رسیده‌است. سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس هم از وقوع یک حادثه در ۵۰ مایل دریایی تابندر الحدیده یمن خبر داد. با وجود ادعای برخی کشورهای غربی درباره خطر حملات یمن به کشتی‌های مرتبط با اسرائیل برای کشتیرانی بین‌المللی، خبرگزاری رویترز در گزارشی اذعان کرد که در ماه میلادی گذشته روزانه به‌طور متوسط ۲۳۶ کشتی در منطقه دریای سرخ تردد داشته‌اند که این رقم نه تنها در مقایسه با گذشته رشد داشته‌است بلکه تردد نفتکش‌های غیرمرتبط با امریکا و اسرائیل در دریای سرخ عادی‌است.

انصارالله در اقدامی دیگر، شهادت «وسام طویل» از فرماندهان حزب‌الله لبنان را به مقاومت اسلامی لبنان و شخص سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان تبریک و تسلیت گفت. در این پیام آمده‌است: «تورر فرمانده شهید وسام طویل عملیاتی ناجوانمردانه و بز دلانه بود و از ناتوانی رژیم صهیونیستی در تحقق هرگونه دستاورد عملی میدانی حکایت دارد.» به‌رغم جریان‌سازی‌ها علیه مقاومت از جمله حزب‌الله، نه تنها رزمندگان مقاومت نامه‌ای از تجدید میثاق با سید مقاومت نوشته‌اند بلکه نتایج تازه‌ترین نظرسنجی «انستیتو واشینگتن برای سیاست‌خارج‌زدیک» در لبنان حاکی از افزایش محبوبیت این جنبش و جنبش حماس در میان لبنانی‌ها است. طبق نتایج این نظرسنجی، ۷۹ درصد لبنانی‌ها نظر مثبتی نسبت به حماس دارند و تصور راحل نظامی به جای راحل سیاسی برای حل‌وفصل مناقشه با رژیم صهیونیستی در لبنان بسیار گسترده‌تر از سایر کشورهای عربی است. همچنین یک اجماع قاطع در جامعه لبنان با حمایت ۹۹در صدی وجود دارد که کشورهای عربی باید در اعتراض به جنگ جاری رژیم صهیونیستی در نوار غزه، فوراً تمامی روابط و تماس‌های خود را با تل آویو قطع کنند

## نگاره

ترجمه:علی‌قنادی

### در مطبوعات امریکا اسرائیلی‌ها سلاخی می‌شوند نه فلسطینی‌ها!

تجزیه و تحلیل سایت اینترسپت از پوشش رسانه‌های اصلی، پوشش نیویورک‌تایمز، واشینگتن پست و لس‌آنجلس تایمز از جنگ اسرائیل در غزه، نوعی سوگیری مداوم علیه فلسطینی‌ها را نشان می‌دهد. رسانه‌های مکتوب که نقش مؤثری در شکل دادن به دیدگاه‌های امریکار در مورد مناقشه اسرائیل و فلسطین دارند، توجه کمی به تأثیر بی‌سابقه محاصره و بمباران اسرائیل بر کودکان و روزنامه‌نگاران در نوار غزه نشان داده‌اند. روزنامه‌های بزرگ امریکا به شکلی نامتناسب روی مرگ اسرائیلی‌ها در این درگیری تمرکز و از زبان عاطفی برای توصیف کشته‌های اسرائیلی‌ها استفاده کرده‌اند، در حالی درباره فلسطینیان این کار را نکرده‌اند.

تجزیه و تحلیل منبع باز اینترسپت، بر شش هفته اول کشمکش متمرکز است، یعنی از ۱۷کتبر که حمله حماس منجر به کشته شدن هزار و ۱۳۹ اسرائیلی و کارگر خارجی ششد تا ۲۴ نوامبر، زمان آغاز آتش‌پس بشر دوستانه یک هفته‌ای. اینترسپت بیش از هزار مقاله نیویورک‌تایمز، واشینگتن پست و لس‌آنجلس تایمز در مورد جنگ اسرائیل علیه غزه را گردآوری کرده و کاربرد برخی از اصطلاحات کلیدی و زمینه استفاده از آنها را بررسی کرده‌است. این آمارها نشان‌دهنده عدم تعادل فاحش در نحوه پوشش مطالب چهره‌های اسرائیلی و طرفدار اسرائیل در مقایسه با فلسطینی‌ها و صدا‌های طرفدار فلسطین است. استفاده روایت‌های اسرائیلی در مقایسه با روایت‌های فلسطینی غلبه داشته‌است. این سوگیری ضد فلسطینی در رسانه‌های مکتوب و همچنین اخبار کابلی ایالات متحده حتی گسترده‌تر است. بر اساس این تحلیل، پوشش شش هفته اول جنگ، تصویری تیره از طرف فلسطینی‌ها نشان می‌دهد، تصویری که انسان تلقی کردن فلسطینی‌ها و در نتیجه برانگیختن همدردی‌های امریکا با آنها را دشوارتر می‌کند. برسی اینترسپت از پوشش جنگ دارای چهار یافته کلیدی است:

■ **پوشش نامتناسب مرگ و میر**

در نیویورک‌تایمز، واشینگتن پست، و لس‌آنجلس تایمز، کلمات «اسرائیلی» یا «اسرائیل» بیشتر از «فلسطینی» یا کلمات مشابه آن وجود دارد، در حالی که مرگ فلسطینیان بسیار بیشتر از مرگ اسرائیلی‌ها بوده‌است. برای هر دو فلسطینی که کشته شده‌اند، تنها یک بار به فلسطینی‌ها اشاره شده، در حالی که به ازای هر مرگ اسرائیلی‌ها، هشت بار اشاره به مرگ اسرائیلی‌ها وجود دارد که نرخ این اشاره به عبارتی، ۱۶ برابر بیشتر از مرگ فلسطینی‌ها است.

■ **سلاخی اسرائیلی‌ها، نه فلسطینیان**

اصطلاحات بسیار احساس‌اسی برای کشتار غیر نظامیان مانند «قتل عام»، «کشتار» و «وحشتناک» تقریباً منحصراً برای اسرائیلی‌هایی که به‌دست فلسطینی‌ها کشته می‌شوند، استفاده شده‌است نه برعکس. میزان کاربرد اصطلاح کشتار از طرف سردبیران و خبرنگاران برای توصیف کشتار اسرائیلی‌ها در مقایسه با فلسطینی‌ها ۶۰ به یک است، در حالی که نسبت استفاده از کلمه «کشتار» برای توصیف کشتار اسرائیلی‌ها در برابر فلسطینیان ۱۲۵ به ۲ است.

به‌طور مثال، واشینگتن پست چندین بار در گزارش خود از «قتل‌عام» برای توصیف ۱۷کتبر استفاده کرده‌است. در یکی از گزارش‌های روزنامه واشینگتن پست آمده‌است: «برزیذنت بایدن لافشار فزاینده‌ای از سوی قانونگذاران هر دو حزب برای مجازات ایران پس از کشتار حماس مواجه‌است.» در حالی که در یک مطلب منتشر شده در ۱۳ نوامبر از همین روزنامه در مورد اینکه چگونه محاصره و بمباران اسرائیل باعث کشته شدن یک نفر از هر ۵۴۹ فلسطینی شد، یک‌بار هم از کلمه «قتل‌عام» یا «کشتار» استفاده نکرده‌است. درباره کشته‌های فلسطینی اغلب اوقات به سادگی و با لحنی منفعل، از «کشته» یا «مردند» استفاده شده‌است.

■ **کودکان و خبرنگاران**

تنها در دو عنوان از بیش از هزار و ۱۰۰ مقاله خبری بررسی شده در این مطالعه، از «کودکان» در رابطه با کودکان غزه استفاده می‌شود. در یک مورد استثنایی قابل توجه، نیویورک‌تایمز در اواخر نوامبر یک مقاله در صفحه اول خود در مورد سرعت تاریخی کشتار زنان و کودکان فلسطینی منتشر کرد، ولی در آن به هیچ گروهی اشاره نمی‌شود، به‌رغم اینکه جنگ اسرائیل علیه غزه احتمالاً مرگبارترین جنگ برای کودکان در تاریخ معاصر بوده که همه‌شان هم فلسطینی بوده‌اند، در مقالات بررسی شده به ندرت کلمه «کودکان» و اصطلاحات مرتبط با آن به کار رفته‌است. درحالی که در دوره انجام این بررسی، بیش از ۶هزار کودک کشته شده‌بودند که این تعداد امروز به ۱۰ هزار نفر رسیده‌است. در حالی که جنگ غزه یکی از مرگبارترین جنگ‌های تاریخ مدرن برای روزنامه‌نگاران - که اکثریت آنها فلسطینی‌ها هستند - بوده‌کلمه «روزنامه‌نگاران» و کلمات مرتبط با آن مثل «خبرنگاران» و «عکاس خبرنگاران» تنها در ۹ عنوان از بیش از هزار و ۱۰۰ مقاله مطالعه شده استفاده شده‌است.

■ **پوشش نفرت**

روزنامه‌های اصلی در امریکا، بیشتر به حملات پهودستیزی توجه کردند تا حملات علیه مسلمانان. به‌طور کلی، در مقایسه متمرکز بر نژادپرستی علیه یهودیان، اعراب و دیگر کسانی که تصور می‌کنند هدف وجود دارد. در دوره‌ای که اینترسپت مطالعه کرده، نیویورک‌تایمز، واشینگتن پست، و لس‌آنجلس تایمز ۵۴۹ بار به یهودی‌ستیزی و ۷۹۰بار به اسلام‌هراسی اشاره کرده‌اند.

■ **شکست روزنامه‌های بزرگ**

به‌طور کلی، کشتارهای اسرائیل در غزه از لحاظ ابعاد و وزن احساسی تناسبی با مرگ اسرائیلی‌ها در ۱۷کتبر ندارد. کشتن غیرنظامیان اسرائیلی به دست حماس به‌طور دائم، به‌عنوان بخشی از استراتژی این گروه به تصویر کشیده می‌شود، در حالی که کشته شدن غیرنظامیان فلسطینی، تقریباً طوری پوشش داده می‌شود که گویی یک سری اشتباهات یکباره‌است که هزاران بار مرتکب شده‌اند، در حالی که شواهد زیادی از نیت اسرائیل برای آسیب زدن به شهروندان و زیرساخت‌های غیرنظامی حکایت دارد. نتیجه این شده که سه روزنامه اصلی امریکا به ندرت پوششی انسانی از فلسطینیان ارائه کرده‌اند. به‌رغم این بی‌تناسبی، نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که همدردی با فلسطینی‌ها و دوری از اسرائیل در میان دموکرات‌ها رو به افزایش است و یک شکاف نسبی که تا حدی ناشی از تفاوت فاحش در منابع خبری است، در حال شکل‌گیری است. به‌طور کلی، جوانان از طریق تیک‌تاک، یوتیوب، اینستاگرام و توییتر(ایکس) از جنگ مطلع می‌شوند در حالی که امریکایی‌های مسن اخبار خود را از رسانه‌های چاپی و اخبار کابلی دریافت می‌کنند.

پوشش فرضانه در روزنامه‌های اصلی و اخبار تلویزیونی جریان اصلی بسر ادراک عمومی از جنگ تأثیر می‌گذارد و بینندگان را به سمت دیدگاهی منحرف از درگیری سوق می‌دهد. این باعث شده افراد و سیاستمداران طرفدار اسرائیل دیدگاه‌های طرفدار فلسطین در رسانه‌های اجتماعی را سرزنش می‌کنند که «اطلاعات غلط» ارائه می‌کنند.

**منبع: اینترسپت، ۲۹ژانویه ۲۰۲۴**  
**آدام جانسون، عثمان علی**